Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Посёлок Ивня

18 января 2024 г. № JL

О. выдаче акционерному обществу
«Газпром газораспределение
Белгород» разрешения
на использование земель

В соответствии со статьями 39.33 - 39.36 Земельного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства РФ от 3 декабря 2014 года
№ 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может
осуществляться на землях или земельных участках, находящихся
в государственной или муниципальной собственности, без предоставления
земельных участков и установления сервитутов», постановлением
Правительства Белгородской области от 16 ноября 2015 года № 408-пп
«(Ж утверждении порядка и условий размещения на территории Белгородской
области объектов, которые могут быть размещены на землях или земельных
участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности,
без предоставления земельных участков и установления сервитута», согласно
заявлению директора филиала акционерного общества «Газпром
газораспределение Белгород» в г. Строителе (далее -  АО «Газпром
газораспределение Белгород») Светличного С.А., зарегистрированному
9 января 2024 года № 114-01-03-01, администрация Ивнянского района
п о с т а н о в л я е т :

1.Разрешить АО «Газпром газораспределение Белгород» ОГРН
1023101647106, ИНН 3124010222, адрес: 308023, Белгородская область, город
Белгород, переулок 5-й Заводской, д. 38, использование земель,
государственная собственность на которые не разграничена, необходимых
для строительства объекта: «Подземный газопровод среднего давления сети
газораспределения от газораспределительной станции ГРС «Ивня»

2

для газоснабжения зерносушилки, расположенной по адресу: Белгородская
область, Ивнянский район, с/п Череновское, с, Череново» сроком
на 11 месяцев:

- с условным номером 31:01:0000000:ЗУ1 площадью 1 983 кв.м категории
«земли населённых пунктов» в кадастровых кварталах 31:01:0202002
и 31:01:0202004, согларно схеме границ предполагаемых к использованию
земель на кадастровом плане территории (приложение № 1);

- с условным номером 31:01:0000000:ЗУЗ площадью 70 кв.м категории
«земли сельскохозяйственного назначения» в кадастровых кварталах
31:01:0202004 и 31:01:0202009, согласно схеме границ предполагаемых
к использованию земель на кадастровом плане территории (приложение № 2);

2,АО «Газпром газораспределение Белгород», в случае порчи либо
уничтожения плодородного слоя почвы в границах данных земель в результате
их использования, обязано:

- привести земли в состояние, пригодное для их использования,
в соответствии с разрешенным использованием;

- выполнить необходимые работы по рекультивации земель.
3.Действие разрешения на использование данных земель, находящихся

в государственной собственности, прекращается со дня предоставления
земельного участка гражданину или юридическому лицу.

4.0тделу по связям с общественностью и СМИ, информационных
технологий аппарата главы администрации Ивнянского района (Бабичева А.Ю.)
обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте
администрации Ивнянского района.

5.Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельными
ресурсами администрации Ивнянского района (Селиванова Н.И.) в течение
десяти дней со дня выдачи разрешения на использование земель, находящихся
в государственной или муниципальной собственности, обеспечить направление
разрешения в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный
на осуществление государственного земельного надзора.

Глава администрации
Ивнянского района

И.А. Щепин

I

User
Адм

йем » гр м ч  ауян ш гн и яп  к нсш д ш мви» земель па кадастровом ялаие территория для строятедспва объекта:
"Шлсмный повар—с« среднего дав дстга» ест» газораспределения от гаэорасщхяедительвой станции ГТС "И нд’’ для nnacn»fc tin ri

Ht Ин трнтрмй раЦзд> f /д t у, 4fpff№>+**

Усмвш е «С етчатая

3YI
'  N  -

]  - вновь образованная гранта земельного участка,
сведения о которой дооаю-ага дда
опрсдьмснил се месгопоаодхмц
- таддиа, вновь образованного земельного участка
- ось газопровод а

•НИ: -граница и номер земельного участка установленные!
соответствии с Федеральным

НММЮШ  законодательством и включенная > ЕГРН
- граница н номер кад астрового квартала
- грашща и номер лесничества
- граней населенного пункта

Описаниеземельлогв участка
Участок сформировал из земель, находящихся в государственной
или муниципальной собственности
Категория земель - земли населенных пунктов
Площадь земельного участка - 1983 кв. м
Адрес (местооолохение):Белгородская область, р-н Ивнхшашй, с. Черевово
Вид разрешенного использования
- трубопроводный транспорт

Приложение №1
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации
Ивнянского района

« 1 8  01 2024 г. № 6
Уса типа w n iw  у с т а :
«яивэооеаэу!
П иш и чпмсттгпгттг* ШЛтм
OBawiiM

гмиш
Координаты (м)

X Y
1 456067.94 1289789,44
2 456061.76 1 & т г м
3 456156.37 1289867.71
4 456159.38 1289663.69
5 458177.85 1289877.45
в 458174.88 1289881Д7
7 458247.62 1288935.59
8 458239.79 1289948.07
9 456216.62 1289987.41
10 458211.13 128996156
11 456195.96 1299975.71
12 45617532 1289968.63
13 456133.65 1290026-57
14 458093*7 1290051.31
15 458090.77 129004888
16 45606734 129006429
17 456037,37 129007451
18 456035.25 1290071ДИ
1» 456076.40 1290056.96
20 456131.24 1290023.35
21 456172-69 1289965.44
22 45819331 128997252
23 458211.34 1289955.91
24 458218.75 1289981.77
25 456238.81 1289943.38
26 456242.02 128993641
27 456169JZ7 128988229
28 456172^6 128987827
29 456160.18 1289889£9
30 458157.19 128987ЭЛ1
31 458058.08 1289798.10
32 458084.79 1299766.98
1 458087.94 128978944

4

Схема границ предполагаемых к нспвшаваяио земель на кадастровом плане территории для строительства обьеш :
"Подтеншд газопровод среднего давления сети газораспределения от газораспределительной станции ГРС "Ивия" для газоснабжения

зерносушилки, расположенной по адресу: Белгородская область, Ивнянскнй район, с/п Чсрновское, с. Череново" Приложение №2

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Ивнянского района
« 0 1  2024 г. №

Система координат:
МСК-31, Зона -1

Уел. номер земелыюго участка
31:01:0000000: ЗУЗ
Площадь земельного устс» 70 жм
Обшили ■■
хяржфвдс точке понт

Коовдинаты (ы)
X Y

1 456093.27 1290051.33
2 456078.11 1290060.61
3 456067.35 129006429
4 456090.77 1290048.90
1 45609327 1290051.33

Условные обозначения

]  - вновь образованная граница земельного участка,
сведения о которой д остаточны для
определения ее местоположения
- надцись вновь образованного земельного участка
- ось газопровода
- граница и номер земельного участка установленные в
соответствии с Фед еральным
законодательством и включенная в ЕГТН
- граница и номер кадастрового квартала
- граница н номер лесничества
- граница населенного пункта

ЗУЗ '  ч

зм ь ш ш в

Описание земельного участка
Категория земель - земли сельскохозяйственного назначения
Участок сформирован из земель, находящихся в государственной
или муниципальной собственности
Вид угодий - прочие (под дорогами)
Площадь земельного участка - 70 кв. м
Адрес (местоположение):Белгородская область, р-н Ивнянский,
Черновское сельское поселение
Вид разрешенного использования - трубопроводный транспорт

User
Адм